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2019

Wolontariat Wielokulturowy - w ramach działań od marca do maja 2019 roku odbywały się
cotygodniowe konwersacje studentów zagranicznych uczących się polskiego w Polonicum ze
studentami polskojęzycznymi.
Odbyło się 7 Spotkań Wielokulturowych prowadzonych przez studentów polskich i
zagranicznych: o Turkmenistanie, Indiach, 3 spotkania o Polsce (o zwyczajach weselnych, o
podstawach języka polskiego oraz o Pomorzu Zachodnim), o Kanadzie oraz o Chinach. W
ramach kontynuacji jednego ze spotkań student z Wydziału Orientalistycznego prowadził w
UCW cykliczne spotkania dla studentów zagranicznych w ramach „Polish Language
Beginners Club“. Brali w nich udział zagraniczni studenci i studentki zainteresowani nauką
języka polskiego.
Łącznie w działaniach związanych z aktywnościami wielokulturowymi wzięło udział ok. 180
osób, z czego większość to studenci zagraniczni, nie mówiący w języku polskim. Studenci
polskojęzyczni również chętnie i aktywnie brali udział w wydarzeniach związanych z
wielokulturowością i promocją różnorodności kulturowej.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/wwk/

Miasteczko na Styku Kultur - Cultural Hot-Spot UW – (17.05.2019) - wydarzenie
zorganizowane zostało wraz z Zarządem Samorządu Studentów UW i Welcome Point UW.
UCW we współpracy z Welcome Point UW zorganizowało 12 stoisk prezentujących kultury, z
których pochodzą studenci zagraniczni UW: Chiny, Wietnam, Japonia, Białoruś, Ukraina,
Kazachstan, Kirgistan, Bhutan, Hiszpania, Rumunia, Tanzania, Rwanda. W samym
wydarzeniu bardzo chętnie brali udział zarówno pracownicy, jak i studenci naszej uczelni.
Stoiska przygotowało 40 zagranicznych studentów-wolontariuszy, a pomagało im w roli
tłumaczy 14 polskojęzycznych wolontariuszy spośród absolwentów, doktorantów i studentów.
W ramach paneli eksperckich, UCW zaprosiło do współpracy Fundację Go’n’Act,
prowadzącą program „Zanim Pomożesz”. Przeprowadzona została prelekcja o
odpowiedzialnym i etycznym wolontariacie zagranicznym Zanim pomożesz: czy powinniśmy
„ratować Afrykę”?
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/cultural-hot-spot-uw/

Wielokulturowy Dzień Dziecka – w ramach programu wsparcia finansowego i
merytorycznego studenckich inicjatyw społecznych – Działamy z UW – studentki i studenci
związani z Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego przy wsparciu UCW,
zaplanowali i przeprowadzili wydarzenie dla dzieci i młodzieży, zamieszkujących Ośrodek dla
Obcokrajowców w Lininie.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/dzialamyzuw/

Gdy się ma 20 lat!
W 2019 UCW zorganizowało działanie ze Stowarzyszeniem “mali bracia Ubogich”: Gdy się
ma 20 lat! - międzypokoleniowy warsztat wspomnień z seniorkami i seniorami, z
wykorzystaniem metod warsztatowych oraz technik zapisywania historii mówionej. Spotkania
poprowadziły studentki-wolontariuszki oraz kadra UCW UW.

2020

Ferie Wielokulturowe
Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu wspólnie z PROJEKTOR – wolontariat studencki
zrealizowało projekt „Ferie wielokulturowe / Multicultural Winter Break”. Do udziału
zaproszeni byli polscy i zagraniczni studenci, absolwenci i doktoranci do 29 roku życia
zainteresowani dzieleniem się wiedzą i zdobywaniem umiejętności trenerskich i
dydaktycznych.
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Projekt składał się z dwóch etapów:
- I etap - warsztaty z podstaw komunikacji międzykulturowej oraz umiejętności

trenerskich przygotowujących uczestników i uczestniczki do realizacji własnego
projektu.

- II etap - wyjazd zespołów projektowych do wybranych szkół w Polsce
i przeprowadzenie autorskich warsztatów związanych tematycznie z
wielokulturowością, łącznie 16-20h.

W projekcie wzięło udział 15 uczestniczek i uczestników zarówno z Polski jak
i z zagranicy. W efekcie zespołom projektowym udało się przeprowadzić
4 kilkudniowe warsztaty dla uczennic i uczniów w różnych rejonach Polski.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/ferie-wielokulturowe/

Wolontariat Wielokulturowy na UW:
● Konwersacje – w ramach działań od marca do końca semestru odbywały się

konwersacje studentek i studentów polskojęzycznych ze słuchaczkami i słuchaczami
kursu Polish+ prowadzonego przez Polonicum UW. W marcu odbył się warsztat
integracyjny dla uczestników. Z powodu wybuchu pandemii, same konwersacje
odbywały się online.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/wwk-konwersacje/

● Multicultural Meetings Online, organizowane od marca do czerwca, były działaniem
związanym bezpośrednio z wybuchem pandemii. Celem tej inicjatywy było wsparcie
zagranicznych osób studiujących podczas lockdownu, w czasie którego ich powrót do
rodzinnych krajów nie był możliwy. Za pośrednictwem Uniwersyteckiego Centrum
Wolontariatu, studentki i studenci mogli spotykać się online i uczyć wzajemnie
języków obcych. Do udziału w spotkaniach zgłosiło chęć ponad 170 osób z
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych polskich i zagranicznych uniwersytetów. W
ramach działania uczestnicy i uczestniczki zgłosili chęć rozmów w ponad 50 różnych
językach.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/multicultural-meetings-online/

● Spotkania wielokulturowe „Multicultural Meetings at UW”
W październiku i listopadzie odbyło się 8 spotkań w formie online, prowadzonych
przez studentki i studentów polskich i zagranicznych: 5 spotkań o kulturze polskiej
(polskie filmy, polska muzyka jazzowa, podstawy języka polskiego oraz dwa
spotkania o polskich zwyczajach i świętach), spotkanie o kulinarnej kulturze Włoch,
północnej Anglii oraz o kulturze Uzbekistanu.

● Polish Language Beginners Club - student-wolontariusz z Wydziału
Orientalistycznego prowadził cykliczne spotkania dla studentek i studentów
zagranicznych (inicjatywa rozpoczęta w roku 2019, została przeniesiona online po
wybuchu pandemii). Brali w nich udział zagraniczni studenci i studentki
zainteresowani nauką języka polskiego. W semestrze zimowym powstały dwie grupy
- początkująca oraz bardziej zaawansowana.

Łącznie w działaniach związanych z aktywnościami wielokulturowymi wzięło udział ponad
300 osób, z czego większość to studenci zagraniczni, nie mówiący w języku polskim.
Studenci polskojęzyczni również chętnie i aktywnie brali udział w wydarzeniach związanych z
wielokulturowością i promocją różnorodności kulturowej.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/wwk/.

Inne działania związane z zagranicznymi studentkami i studentami
● W czerwcu odbyło się spotkanie z nauczycielkami i nauczycielami akademickimi

prowadzącymi zajęcia dla obcokrajowców studiujących na Uniwersytecie
Warszawskim. Spotkanie miało na celu zarysowanie wyzwań i problemów, jakie stoją
przed wykładowcami nauczającymi grupy wielokulturowe i wielonarodowe.

● W czerwcu w ramach współpracy z Welcome Point UW, pracowniczki
z Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu poprowadziły warsztat dla studentek

i studentów zagranicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Warsztat miał na celu
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określenie potrzeb i wyzwań z jakimi mierzą się obcokrajowcy studiujący na naszej
uczelni w obliczu niespodziewanej sytuacji, przeniesienia większości aktywności
online.

2021

Wolontariat Wielokulturowy (https://wolontariat.uw.edu.pl/wwk/):
● Polish Language Beginners Club - regularne, cotygodniowe spotkania prowadzone

przez studenta z Wydziału Orientalistycznego. W edycji wiosennej uczestnicy zostali
podzieleni na dwie grupy: początkującą i zaawansowaną.

● Spotkania Wielokulturowe na UW (Multicultural Meetings at UW) - odbyło się pięć
spotkań dotyczących kultury polskiej, przygotowanych przez polskojęzyczne studentki
i studentów dla anglojęzycznej społeczności naszej uczelni.

W ramach akcji „Grudzień z UCW” odbyły się spotkania w języku angielskim „Not only
Skłodowska-Curie: Women in Science” prowadzone przez studentkę Wydziału Geologii
pochodzącą z Rosji oraz „Polish Language Survival Lesson with @mypolishteacher”
prowadzone przez studentkę specjalizacji glottodydaktycznej z Wydziału Polonistyki UW.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/december/

Make It Visible! Promotion and Communication Project
Organizatorami inicjatywy był Welcome Point i Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu UW.
Zespół wybranych studentów i studentek z zagranicy i z polski uczestniczył w serii
interaktywnych warsztatów online poświęconych promocji i komunikacji, umiejętnościom
międzykulturowym i tworzeniu filmów. Celem było wspólne opracowanie planu, jak najlepiej
docierać z informacjami o ciekawych i wartościowych wydarzeniach i projektach do
anglojęzycznej społeczności UW. Finałem projektu było przygotowanie oficjalnego filmu
promującego zajęcia pozaakademickie wśród społeczności UW. Projekt był prowadzony w
całości w języku angielskim. Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/make-it-visible/

Erasmus + European STEP
Od września 2018 roku do czerwca 2021 roku w ramach programu Erasmus + KA2,
Partnerstwa Strategiczne, Uniwersytet Warszawski jako partner uczestniczył w realizacji
projektu European STudent Engagement Project (European STEP). Jednostką zajmującą się
realizacją projektu po stronie uczelni było Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu.
Projekt dotyczył uznawania i zwiększania rozpoznawalności zaangażowania społecznego
studentów na uczelniach europejskich. Jego celem jest uzyskanie kompleksowej wiedzy na
temat sposobów uznawania aktywnego udziału studentów w życiu społecznym przez różne
kraje europejskie oraz wyposażenie i wspieranie studentów oraz instytucji szkolnictwa
wyższego w Europie, prowadzące do lepszego rozpoznania zdobywanych kompetencji na
uczelniach.

W lutym 2021 roku w międzynarodowym szkoleniu dotyczącym rzecznictwa na rzecz
uznawania i wspierania pozaakademickiego zaangażowania studenckiego (European STEP
Online Training) dr Mateusz Płatos z Wydziału Psychologii UW poprowadził moduł pt.
"Engagement of students in the autism spectrum". Więcej informacji:
https://www.animafac.net/minisite/european-step/european-step-en/

W kwietniu 2021 roku w ramach upowszechniania efektów projektu, UCW zorganizowało
konferencję online pt. „Student Engagement – Recognition and Inclusion Tools”. W
konferencji wzięło udział ponad 100 uczestniczek i uczestników z następujących krajów:
Norwegia, Polska, Rumunia, Austria, Luksemburg, Litwa, Holandia, Belgia, Węgry, Niemcy,
Francja i Turcja. Uczestnikami konferencji byli studenci, doktoranci i pracownicy europejskich
uczelni oraz organizacji działających w tematyce zaangażowania studenckiego oraz jakości
kształcenia.
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W panelach wzięli udział zarówno eksperci z UW, jak i z innych europejskich uczelni. Tematy
poruszane podczas wydarzenia:

- National and institutional perspectives of the recognition of student engagement
across the EU.

- Good practices of the recognition and support for student extracurricular activities
established at European universities.

- Student engagement in the uncertain time of pandemics and social isolation.
- Variety of competences and skills gained through Student Engagement.
- Student engagement as a tool for enhancing diversity in the academic community.
- Practical approaches to recognition and support of student engagement at the

universities.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/mpe2021/

Punkty Wspólne – projekt współtworzony przez studentki i studentów UW, WUM oraz
organizacje pozarządowe. Łącząc aktywność naukową i obywatelską, miał zostać
wypracowany model dyskusji na społecznie istotne tematy. Tematem pierwszej edycji
projektu była dyskryminacja przestrzenna. Grupa wzięła udział w siedmiu cotygodniowych
spotkaniach online z ekspertami i ekspertkami. Podczas spotkań osoby uczestniczące w
projekcie poznawały różne perspektywy naukowe na problem dyskryminacji przestrzennej.
Przez cały ten czas uczestnicy i uczestniczki projektu opracowywali również wydarzenie,
które podsumuje ich działania w ramach Punktów Wspólnych. Ostatecznie zdecydowali się
na organizację spaceru badawczego, który pozwolił na jeszcze bliższą analizę problemu.
Wydarzenie odbyło się 12 sierpnia 2021 r. w Warszawie. Było tłumaczone symultanicznie na
Polski Język Migowy, zostało zarejestrowane i jest dostępne na Facebooku Punktów
Wspólnych: https://www.facebook.com/watch/punktywspolne/. Projekt był inicjatywą
Polskiego Towarzystwa Farmacji oraz Studenckiego Koła Naukowego im. Pauliny
Kuczalskiej-Reinschmit przy wsparciu Fundacji na Rzecz Różnorodności społecznej oraz
Uniwersyteckiego Centrum Wolontariatu.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/punkty-wspolne/

MatchIT to przedmiot Inkubatora Uniwersytetu Warszawskiego, w ramach którego w
interdyscyplinarnych zespołach opracowywane są rozwiązania, mające na celu stworzenie
produktu cyfrowego. W 2021 roku tematem zajęć były rozwiązania dla studentów
Uniwersytetu Warszawskiego z niepełnosprawnościami. Uniwersyteckie Centrum
Wolontariatu było partnerem projektu.

Wsparcie zagranicznych pracowniczek i pracowników UW przez polskojęzyczne
wolontariuszki
UCW we współpracy z Welcome Point przygotowało koncepcję działania, po czym
zrekrutowało zespół polskojęzycznych studentek oraz przeprowadziło warsztat z podstaw
komunikacji międzykulturowej, aby przygotować wolontariuszki do współpracy z osobami
pochodzącymi z innych kultur. Natomiast zespół Welcome Point zapewnił przeszkolenie z
prawnych i formalnych aspektów sytuacji obcokrajowców osiedlających się w Polsce.
Wolontariuszki, przygotowane merytoryczne, mogły zapewniać wsparcie zagranicznym
pracowniczkom i pracownikom UW w sprawach związanych z osiedleniem się w Polsce.

2022

Od wybuchu wojny w Ukrainie, Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu organizuje i angażuje
się w inicjatywy na rzecz wspierania społeczności ukraińskiej.

● W marcu odbyły się warsztaty praktyczne online - Jak rozpoznawać dezinformację.
Na warsztatach można było dowiedzieć się m.in. jak rozpoznać fake newsy i nauczyć
się wykorzystywać narzędzia, do ich weryfikacji. Więcej informacji:
https://wolontariat.uw.edu.pl/rozpoznaj-dezinformacje-warsztaty/
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● UCW wspólnie z Zarządem Samorządów Studentów, Welcome Point oraz
Uniwersytetem Otwartym było zaangażowane w zbiórkę rzeczy na UW – Solidarni z
Ukrainą. Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/ukraina-zbiorkauw/.

● UCW utworzyło dedykowaną bazę wolontariuszek i wolontariuszy chcących
zaangażować się w działania społeczności Uniwersytetu Warszawskiego na rzecz
Ukrainy. Zapisane osoby drogą mailową otrzymują informacje o aktualnych ofertach.
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/wolontariusze-uw-solidarni-z-ukraina/

● W okresie wakacyjnym w ramach kursów języka polskiego i angielskiego “Solidarni z
Ukrainą” planowane są konwersacje dla studentek i studentów z Ukrainy z polskimi i
zagranicznymi wolontariuszami.

Spotkanie Wielokulturowe – w kwietniu student UW poprowadził spotkanie „Discover the
Indonesian Archipelago!”
Więcej informacji: https://wolontariat.uw.edu.pl/indonesia/
W 2022 roku planowana kontynuacja działań w ramach projektu Wolontariatu
Wielokulturowego.

Miasteczko na Styku Kultur - Cultural Hot Spot UW
20 maja 2022 roku odbyła się druga edycja wydarzenia Miasteczko na Styku Kultur - Cultural
Hot Spot UW, podczas którego społeczność uniwersytecka świętowała Światowy Dzień
Różnorodności Kulturowej. Tego dnia na Kampusie Głównym UW można było poznać
przedstawicieli kilkunastu kultur (Ukraina, Turcja, Chiny, Białoruś, Gruzja, Armenia, Kirgistan,
Niemcy, Azerbejdżan, Meksyk, Uzbekistan, Ghana, Iran, Sri Lanka, Indie) oraz organizacji
studenckich, wziąć udział w panelach dyskusyjnych i wykładach z zaproszonymi gośćmi,
skosztować kuchni z różnych zakątków świata oraz obejrzeć pokazy artystyczne. W
przygotowanie studenckich stoisk kulturowych było zaangażowanych 40 wolontariuszy
zagranicznych oraz 11 tłumaczy-wolontariuszy polskojęzycznych. Było to największe
wielokulturowe wydarzenie na UW.
Organizatorami imprezy byli Zarząd Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego,
Welcome Point UW, Samorząd Studentów Wydziału Orientalistycznego oraz Uniwersyteckie
Centrum Wolontariatu.
Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/1110068402901594

Wystąpienie "Extracurricular university activities as an opportunity for intercultural
learning in practice - an example of the Multicultural Volunteering at the University of
Warsaw"
W maju podczas międzynarodowej konferencji SIETAR Europa Congress 2022: Re-Thinking
Interculturalism organizowanej na Uniwersytecie Maltańskim przez the Society for
Intercultural Education, Training and Research (SIETAR Europa), pracowniczka UCW i
jednocześnie koordynatorka projektu Wolontariatu Wielokulturowego - Katarzyna Kucharska
- zaprezentowała działania realizowane w ramach Wolontariatu Wielokulturowego w
wystąpieniu "Extracurricular university activities as an opportunity for intercultural learning in
practice - an example of the Multicultural Volunteering at the University of Warsaw".

Dodatkowo od kilku lat Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu współpracuje z organizacjami i
instytucjami zewnętrznymi działającymi m.in. w obszarach związanych z przeciwdziałaniem
dyskryminacji. Dzięki temu wolontariuszki i wolontariusze UCW mogą angażować się w
projekty i inicjatywy nie tylko w ramach UW, ale i szerzej, co zwiększa możliwość zdobywania
różnorodnych doświadczeń.

https://wolontariat.uw.edu.pl/ukraina-zbiorkauw/
https://wolontariat.uw.edu.pl/wolontariusze-uw-solidarni-z-ukraina/
https://wolontariat.uw.edu.pl/indonesia/
https://www.facebook.com/events/1110068402901594

